ptura indissolubili nexu conjungit. E. Confer de his Dn. D. NEVMANNI *Dissert. de Chiliasmō subtilissimo* §. 19. & seqq. nec non Dn. D. WEISSII *Disp. de Chiliasmō subtili* §. 16. & seqq.

XIII. Certe Augustana nostra Confessio articulo jam-dum laudato XVII. tria isthæc ~~in~~ ^{etiam}, consummationem mundi, resurrectionem mortuorum & judicium extremum itidem conjungit, non secus, ac Symbolum Athanasianum, in quo hæc leguntur verba: *Inde venturus est judicare vivos & mortuos. Ad cuius adventum omnes homines resurgent cum corporibus suis, & reddent de factis propriis rationem. Et qui bona egerunt, ibunt in vitam æternam; quia vero mala, in ignem aeternum.* Sed enim Confessionis vere augustæ apertissima sunt verba: **QVOD CHRISTVS APPAREBIT IN CONSVM MATIONE MVNDI AD IVDICANDVM, ET MORTVOS OMNES RESVSCITABIT; PIIS ET ELECTIS DABIT VITAM ÆTERNAM; IMPIOS AVTEM HOMINES AC DIABOLOS CONDEMNABIT, UT SINE FINE CRVCIENTVR.** Viderint nunc assertores Chiliados, qui concilient hæc: *a) Christus apparebit in consummatione mundi; & Christus apparebit mille annis ante consummationem mundi.* Contradictio in aprico est: quandoquidem Confessores gloriosissimi per consummationem mundi nihil aliud intelligunt, quam illum ipsum mundi finem, cum quo connectitur tum piorum vita æterna, tum impiorum ac Diabolorum infinitus cruciatus, ceu verba sequentia perspicuè docent. Ast apparere in hoc ita designato fine mundi, & apparere mille annis ante hunc ita designatum finem mundi, sunt manifeste opposita. *B) Christus apparebit ad judicandum ita, ut piis & electis det vitam aeternam; & Christus apparebit ad judicandum ita, ut regnum in terris gloriosum erigat. y) Christus apparebit ad judicandum ita, ut impios homines ac Diabulos condemnet, ut sine fine crucientur; & Christus apparebit ad judicandum ita, ut liget & in abyssum*

abyssum projiciat Satanam inde solubilem. Adeoq; apparitio Christi secundum A. C. cruciatus Satanæ non nisi infinitos & æternos, qvibus nempe vita æterna ab augustis Confessoribus opponitur; secundum Chiliaстas vero insuper ligationem *τὴν καὶ τὴν* seu temporariam & projectionem in abyssum secum affert. d.) *Christus in consummatione mundi ad judicandum apparet mortuos omnes resuscitabit;* &, *Christus in consummatione mundi ad judicandum apparet mortuos omnes non resuscitabit;* sed eos tantum, qvos sub initium millennii nondum resuscitaverat. Bef. Qv. 88. Alle übris ge Todter / welche so lang in dem ersten Lode gelegen / biß die tausend Jahr vollendet worden.